Il locale in descrizione, nel complesso, al momento del sopralluogo, si presentava in un buono stato 

di manutenzione, dato anche l’evidente stato di funzionalizzazione ai fini commerciali.  

L'importo dell’intero bene quantificato in c.t. è pari a € 65.000,00 (diconsi euro 

sessantacinquemila/00). 

L’importo della quota di proprietà pari a 1/1 viene quantificato in c.t. pari a  € 65.000,00 

(diconsi euro sessantacinquemila/00). 

L’immobile non è soggetto ad IVA. 

RISPOSTA AL QUESITO  3– Epoca di costruzione 

Dalle ricerche effettuate presso l’UTC del Comune di Bari è emerso che il fabbricato è stato edificato 

tra il 1999-2000 per il tramite della: 

- Concessione Edilizia relativa al progetto:

[...]

82.401,00€ - 5.0000,00€ = 77.401,00€ 

Il valore precedente viene deprezzato del 15% per l’assenza di garanzia della mancanza di vizi e si 

ha: 

77.401,00€-15%= 65.790,85 €. 

Pertanto il valore totale dell’intero locale commerciale in c.t. è pari a € 65.000,00  

(diconsi euro sessantacinquemila/00).    

TABELLA RIASSUNTIVA DEL VALORE DEL LOTTO 1 

VALORE INTERA PROPRIETA’ LOTTO SENZA 

DEPREZZAMENTO  
77.401,00 € 

SPESE DI REGOLARIZZAZIONE 11.610,15 € 

VALORE INTERA PROPRIETA’ CON DETRAZIONE DEL 

15% 
65.790,85 € 

VALORE DELLA QUOTA PIGNORATA DI 1/1 IN C.T.

[...]

La parte incendiata risultava in pessimo stato di manutenzione 

e completamente inaccessibile per via dei suppellettili presenti e dei puntellamenti al solaio applicati 

a seguito dell’incendio al fine di preservare l’incolumità di cose e persone. 

L'importo dell’intero bene quantificato in c.t. è pari a € 75.000,00 (diconsi euro 

settantacinquemila/00). 

L’importo della quota di proprietà pari a 1/1 viene quantificato in c.t. pari a  € 75.000,00 

(diconsi euro settantacinquemila/00). 

L’immobile non è soggetto ad IVA. 

RISPOSTA AL QUESITO  3– Epoca di costruzione 

Dalle ricerche effettuate presso l’UTC del Comune di Bari è emerso che il fabbricato è stato edificato 

tra il 1999-2000 per il tramite della: 

- Concessione Edilizia relativa al progetto:

[...]

158.574,00€ - 64.420,69€ - 5.000,00€ = 89.153,31€ 

Il valore precedente viene deprezzato del 15% per l’assenza di garanzia della mancanza di vizi e si 

ha: 

89.153,31€-15%= 75.780,31 €. 

Pertanto il valore totale dell’intero locale commerciale in c.t. è pari a € 75.000,00  

(diconsi euro settantacinquemila/00).    

TABELLA RIASSUNTIVA DEL VALORE DEL LOTTO 1 

VALORE INTERA PROPRIETA’ LOTTO SENZA 

DEPREZZAMENTO  
158.574,00 € 

DEPREZZAMENTO DELLA PORZIONE DI IMMOBILE 

INCENDIATA 
64.420,69€ 

SPESE DI REGOLARIZZAZIONE 5.000,00 € 

VALORE INTERA PROPRIETA’ CON DETRAZIONE DEL

[...]

Risulta puntellato per l’intera superficie sul 

solaio di interpiano al fine di preservare l’incolumità a cose e persone ed è completamente 

inaccessibile anche per via dei suppellettili ivi presenti. 

L'importo dell’intero bene quantificato in c.t. è pari a € 25.000,00 (diconsi euro 

venticinquemila/00). 

L’importo della quota di proprietà pari a 1/1 viene quantificato in c.t. pari a  € 25.000,00 

(diconsi euro venticinquemila/00). 

L’immobile non è soggetto ad IVA. 

RISPOSTA AL QUESITO  3– Epoca di costruzione 

Dalle ricerche effettuate presso l’UTC del Comune di Bari è emerso che il fabbricato è stato edificato 

tra il 1999-2000 per il tramite della: 

- Concessione Edilizia relativa al progetto: